

# 第117期 第2四半期決算の概要

## 第2四半期連結貸借対照表

(平成25年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
<b>流動資産</b>	<b>1,051,959</b>	<b>流動負債</b>	<b>993,624</b>
現金預金	165,079	支払手形・工事未払金等	406,242
郵便貯金・定期預金	504,858	短期借入金	203,471
販売用不動産	77,207	コマーシャル・ペーパー	40,000
未成工事支出金	55,214	1年内償還予定の社債	30,000
開発事業支出金	76,023	未成工事受入金	127,470
その他のたな卸資産	14,045	工事損失引当金	23,369
その他	161,542	その他の引当金	4,329
貸倒引当金	△ 2,013	その他	158,742
<b>固定資産</b>	<b>670,354</b>	<b>固定負債</b>	<b>373,363</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>327,324</b>	社債	95,000
土地	178,630	長期借入金	117,719
その他	148,693	退職給付引当金	62,311
<b>無形固定資産</b>	<b>5,638</b>	その他	98,332
<b>投資その他の資産</b>	<b>337,391</b>	<b>負債合計</b>	<b>1,366,988</b>
投資有価証券	277,633	純資産の部	
その他	70,779	<b>株主資本</b>	<b>258,772</b>
貸倒引当金	△ 11,021	資本金	81,447
		資本剰余金	45,304
		利益剰余金	138,119
		自己株式	△ 6,098
		その他の包括利益累計額	99,133
		その他有価証券評価差額金	78,634
		繰延ヘッジ損益	△ 777
		土地再評価差額金	19,212
		為替換算調整勘定	2,064
		<b>少数株主持分</b>	<b>△ 2,580</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>355,324</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,722,313</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>1,722,313</b>

## 第2四半期連結損益計算書

(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)

(単位：百万円)

<b>売上高</b>	612,611	<b>689,616</b>
完成工事高 開発事業等売上高	77,004	
<b>売上原価</b>	574,841	<b>640,748</b>
完成工事原価 開発事業等売上原価	65,906	
<b>売上総利益</b>	37,770	<b>48,868</b>
完成工事総利益 開発事業等総利益	11,098	
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>41,019</b>
<b>営業利益</b>		<b>7,848</b>
<b>営業外収益</b>		
受取配当金	2,544	
持分法による投資利益	1,716	
その他	4,039	<b>8,301</b>
<b>営業外費用</b>		
支払利息	3,098	
その他	1,719	<b>4,817</b>
<b>経常利益</b>		<b>11,331</b>
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	61	
投資有価証券売却益	4,537	<b>4,598</b>
<b>特別損失</b>		
減損損失	1,181	
その他	110	<b>1,292</b>
<b>税金等調整前四半期純利益</b>		<b>14,638</b>
法人税、住民税及び事業税	1,815	
法人税等調整額	3,998	<b>5,813</b>
<b>少数株主損益調整前四半期純利益</b>		<b>8,824</b>
少数株主利益		221
<b>四半期純利益</b>		<b>8,603</b>

## 第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 34,457
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 789
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,367
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,963
現金及び現金同等物の減少額	△ 37,650
現金及び現金同等物の期首残高	201,164
現金及び現金同等物の四半期末残高	163,514

## 第2四半期貸借対照表の要旨

(平成25年9月30日現在)  
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
<b>流動資産</b>	<b>768,140</b>	<b>流動負債</b>	<b>803,763</b>
現金預金	94,698	支払手形・工事未払金等	323,949
受取手形・完成工事未収入金等	416,377	短期借入金	142,435
販売用不動産	33,811	コマーシャル・ペーパー	40,000
未成工事支出金	41,190	1年内償還予定の社債	30,000
開発事業等支出金	46,530	未成工事受入金	106,997
その他	135,676	完成工事補償引当金	3,886
貸倒引当金	△144	工事損失引当金	23,170
<b>固定資産</b>	<b>583,781</b>	その他	133,323
<b>有形固定資産</b>	<b>227,293</b>	<b>固定負債</b>	<b>285,065</b>
土地	143,624	社債	95,000
その他	83,668	長期借入金	63,738
<b>無形固定資産</b>	<b>3,723</b>	退職給付引当金	54,629
<b>投資その他の資産</b>	<b>352,765</b>	関係会社事業損失引当金	2,382
投資有価証券	322,882	その他	69,315
その他	38,720	<b>負債合計</b>	<b>1,088,829</b>
貸倒引当金	△8,838	純資産の部	
		<b>株主資本</b>	<b>167,123</b>
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	46,023
		自己株式	△5,726
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>95,970</b>
		その他有価証券評価差額金	78,364
		繰延ヘッジ損益	△177
		土地再評価差額金	17,783
		<b>純資産合計</b>	<b>263,093</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,351,922</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>1,351,922</b>

## 第2四半期損益計算書の要旨

(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)  
(単位：百万円)

<b>売上高</b>		
完成工事高	464,954	
開発事業等売上高	17,881	<b>482,836</b>
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	439,153	
開発事業等売上原価	16,880	<b>456,033</b>
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	25,801	
開発事業等総利益	1,001	<b>26,802</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>25,573</b>
<b>営業利益</b>		<b>1,228</b>
<b>営業外収益</b>		<b>6,894</b>
<b>営業外費用</b>		<b>4,277</b>
<b>経常利益</b>		<b>3,846</b>
<b>特別利益</b>		<b>3,979</b>
<b>特別損失</b>		<b>1,574</b>
<b>税引前四半期純利益</b>		<b>6,251</b>
<b>法人税等</b>		<b>2,197</b>
<b>四半期純利益</b>		<b>4,054</b>